
Smlouva o výpůjčce   
(dále jen Smlouva) 

 
Článek I. 

Smluvní strany  
 
Půjčitel:  Město Orlová  
Sídlo:   Orlová-Lutyně, ul. Osvobození 796, PSČ 735 14 
Jednající:  Mgr. Bc. Roman Galia, druhý místostarosta  
IČ:   00297577    
DIČ:                        CZ00297577 
bankovní spojení: ČSOB, a. s.,  
č. účtu:                       107216397/0300  
     
(dále také jako „půjčitel“) 
 
a 
 
Vypůjčitel:  Základní škola Orlová – Lutyně K. Dvořáčka 1230 okres Karviná,  
                   příspěvková organizace    
Sídlo:    K. Dvořáčka 1230, 735 14 Orlová-Lutyně   
Jednající:  Mgr. Zdeněk Nowak, ředitel    
IČ:    75026635   
DIČ:    
bankovní spojení: ČSOB, a. s.,  
č..účtu.: 136194238/0300   
tel. /Fax: 596511085   
e-mail: zastupce@zsdvoracka.cz    
 
(dále také jako „vypůjčitel“) 
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“) 

 
 

Článek II. 
Předmět výpůjčky 

 

1) Půjčitel bezúplatně přenechává touto smlouvou vypůjčiteli do užívání 10 ks jízdních kol, 
2 ks elektrokoloběžek a 10 ks ochranných cyklistických přileb v majetku města, 
vedeného v evidenci městské policie. 

2) Specifikace předmětu výpůjčky je Přílohou č. 1 a je její nedílnou součástí. 
3) Půjčitel výše uvedený předmět výpůjčky přenechává na základě této Smlouvy vypůjčiteli 

bezplatně, a to po celou dobu trvání výpůjčky. 
4) Vypůjčitel předmět výpůjčky dle odst. 1) tohoto článku přebírá od půjčitele, o čemž bude 

sepsán oběma smluvními stranami podepsaný předávací protokol.  
5) Půjčitel označí jízdní kola a elektrokoloběžky forenzním identifikačním značením jako 

prevenci před odcizením a zároveň provede fotodokumentaci označených předmětů, a to 
na své náklady. 

6) Obě smluvní strany potvrzují, že si předmět výpůjčky před jeho předáním vypůjčiteli k 
užívání pečlivě prohlédly a konstatují, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by 
bránily jeho řádnému užívání. 

7) Vypůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jinému subjektu pouze 
s písemným souhlasem půjčitele, a to v souladu s jeho účelem, ke kterému obvykle 
slouží. 



 2 

8) Vypůjčitel se zavazuje, že Městská policie Orlová může využívat bezplatně předmět 
výpůjčky na základě dohody s vypůjčitelem v rámci realizace projektů prevence 
kriminality v souladu s účelem, ke kterému předmět výpůjčky obvykle slouží.  

9) Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou či zničením. V 
případě, že nastane nemožnost dalšího užití předmětu výpůjčky k jeho obvyklému určení, 
je vypůjčitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu půjčiteli písemně oznámit.  

10)  Za škody, které budou způsobeny provozováním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky 
vůči třetím osobám, odpovídá vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za 
škody, které budou způsobeny na předmětu výpůjčky po dobu trvání výpůjčky jednáním 
třetích osob. 

 
Článek III. 

Doba výpůjčky 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2) Půjčitel je oprávněn smlouvu vypovědět v případě hrubého porušení ujednání smlouvy, 

za které se považuje, jestliže vypůjčitel: 
a) užívá předmět výpůjčky v rozporu s touto smlouvou, 
b) vypůjčitel nebo osoby, které s ním užívají předmět výpůjčky, přes písemné 

předchozí upozornění hrubě porušují veřejný pořádek, 
c) vypůjčitel užívá předmět výpůjčky k jinému účelu, než je určen v předmětu 

výpůjčky. 

3) V případě výpovědi dle článku III. čl., bodu 2 je sjednána jednoměsíční výpovědní lhůta, 
která započne běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. 

4) V případě výpovědi bez udání důvodů je sjednána dvouměsíční výpovědní lhůta, která 
započne běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně. 

5) Dohoda může být ukončena také dohodou obou smluvních stran. 
6) Po skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen vrátit předmět výpůjčky ve stavu, v jakém je 

převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, vč. předchozího odstranění jejich 
případných poškození nad rámec opotřebení, a to na svůj náklad.   

 
 

Článek IV. 
Ostatní ujednání 

1) Obvyklé náklady spojené s užíváním věci nese vypůjčitel ze svého. 
       Vypůjčitel je povinen udržovat předmět výpůjčky v takovém stavu, který odpovídá 

běžnému opotřebení a užívání. Za tím účelem je povinen na vlastní náklady provádět 
běžné údržbové, servisní a opravné práce, to vše do výše ceny těchto prací, vč. 
materiálu, nejvýše však 2.000,- Kč bez DPH na jednotlivou opravu. O těchto pracích 
vede vypůjčitel řádnou písemnou evidenci, kterou v případě potřeby předloží vypůjčiteli 
k nahlédnutí. 

2) Vyskytne-li se potřeba provést opravu většího finančního nákladu, než je uvedeno 
v článku IV., bodu 1 této smlouvy, má vypůjčitel povinnost tuto skutečnost neprodleně 
písemně sdělit půjčiteli. Půjčitel do 7 dnů od doručení rozhodne o tom, zda se práce 
signalizovaná vypůjčitelem bude provádět či nikoliv a vypůjčitele o svém rozhodnutí 



 3 

písemně uvědomí. Jestliže do této lhůty půjčitel nerozhodne, má se za to, že 
s prováděním práce souhlasí. Náklady na opravu nese vypůjčitel. 

3) V případě odcizení či ztráty předmětu výpůjčky, je vypůjčitel povinen o této skutečnosti 
půjčitele neprodleně písemně informovat. 

4) Pro případ vzniku havarijní situace na předmětu výpůjčky, kdy hrozí nebezpečí ohrožení 
života, zdraví nebo vzniku majetkových škod, je vypůjčitel oprávněn i bez předchozího 
souhlasu půjčitele provést nezbytně nutné opravy a opatření proti nebezpečí 
pokračování vzniku škod na životech a zdraví osob a majetku. Tyto skutečnosti je 
vypůjčitel povinen bez prodlení oznámit půjčiteli. 

5) Vypůjčitel je odpovědný za dodržení protipožárních, hygienických, ekologických a 
dalších právních předpisů, souvisejících s užíváním předmětu výpůjčky dle této smlouvy. 

6) Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli provádění kontroly způsobu užívání předmětu 
smlouvy v souladu s ustanoveními této smlouvy. Termíny a způsob provádění kontrol 
budou řešeny zpravidla operativní dohodou zodpovědných osob, případně oznámením 
ze strany půjčitele v přiměřeném časovém předstihu. Nedojde-li k dohodě o termínu 
kontroly, určí tento termín půjčitel v rámci provozní doby vypůjčitele. 

7) Vypůjčitel se zavazuje umístit předmět výpůjčky v objektu ZŠ Karla Dvořáčka, 1230, 
Orlová-Lutyně, v řádně zabezpečeném, uzamčeném prostoru. 

8) V případě nedodržení smluvních povinností vypůjčitele uvedených ve smlouvě má 
půjčitel právo vyúčtovat a vypůjčitel povinnost uhradit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 
1000,-Kč za každé porušení každé smluvní povinnosti vypůjčitele. Smluvní pokuta je 
splatná ve lhůtě 10-ti dnů ode dne doručení písemné výzvy k její úhradě. Tato smluvní 
pokuta nemá vliv na právo půjčitele požadovat v plné výši náhradu škody vzniklé 
z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  

 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

  

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislost se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
„GDPR“) a s tímto související zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále 
jen „Zákon“). V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona 
odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k 
porušení GDPR došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě 
tak, jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující 
osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona. 

3) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

4) Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení. 

5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
6) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv), 



 4 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „zákon o 
registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v 
ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv.  
Město Orlová tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 
odst. 2 zákona o registru smluv).  

7) Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

      O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Orlové svým usnesením č. 120/4 ze dne 
21.12.2022 

 

   

  
     
Za půjčitele:                                  Za vypůjčitele: 
 
 
 
 
V Orlové dne                             V Orlové dne   
 
 
 
 
 
 
.........................................................   ........................................................... 
Mgr. Bc. Roman Galia           Mgr. Zdeněk Nowak         
druhý místostarosta města                            ředitel ZŚ K.Dvořáčka                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Příloha č.1  

Specifikace předmětu výpůjčky 

Kolo Scud 26“, rám AL velikost 15“, odpružená vidlice, V-brzdy, řazení 1x8 rychlostí – 2ks 

Kolo Scud 26“, rám AL velikost 17“, odpružená vidlice, V-brzdy, řazení 1x8 rychlostí – 3ks 

Kolo Scud 27,5“, rám AL velikost 17“, odpružená vidlice, V-brzdy, řazení 1x8 rychlostí – 3ks 

Kolo Scud 27,5“, rám AL velikost 19“, odpružená vidlice, V-brzdy, řazení 1x8 rychlostí – 2ks 

Cena za 1ks jízdního kola 9794 Kč bez DPH 

Cyklistická přilba Giro Hale, velikost univerzální 50-57cm, 10ks.  

Cena za 1ks cyklistické přilby 950 Kč bez DPH. 

Elektrokoloběžka Urbis U3.1, plné pláště proti defektu, cena 7430 Kč bez DPH - 2 ks 

Cena celkem 147 983 Kč včetně DPH. 

 

Za půjčitele:                                   Za vypůjčitele: 

 

V Orlové dne       V Orlové dne  

 

........................................................          .................................................... 
       Mgr. Bc. Roman Galia                 Mgr. Zdeněk Nowak 
      2. místostarosta města                ředitel ZŠ K. Dvořáčka 

 


